
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нижневартовский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА» 

 
ул. Лесная, д.12, а, пгт. НовоаганскНижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8 (34668)61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 31.08.2023г.                                                                                          №404ос 
г.п.Новоаганск 

 

 

Об организации аттестации 

педагогических работников 

школы в 2023-2024 учебном году. 
 

На основании статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 24.03.2023г. №196 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

- перспективный план аттестации педагогических работников на  

2023-2024 и последующие учебные годы (приложение 1); 

- персональный состав аттестационной комиссии в целях определения 

соответствия занимаемой должности педагогическими работниками школы 

согласно приложения 2;  

- состав экспертов согласно приложения 3. 

2. Назначить методиста Усаченко И.В. ответственной за  

организацию аттестации педагогических работников школы на соответствие 

занимаемой должности. Ответственному обеспечить: 

- проведение заседаний аттестационной комиссии согласно графику 

(приложение 4); 

- выполнение организационных функций по аттестации педагогических 

работников школы, в том числе: по информированию педагогических 

работников о процедуре аттестации; по  методическому сопровождению 

mailto:nmoosh@mail.ru


аттестации педагогических  работников на соответствие занимаемой 

должности и ведение документации. 

3. Назначить заместителя директора Ганиеву Э.А. ответственной: 

- за ведение базы данных о наличии, отсутствии, окончании срока действия 

квалификационных категорий педагогических работников школы; 

- за своевременное предоставление отчетов по аттестации в управление 

образования района. 

4. Делопроизводителю Гариповой Л.А.  ознакомить под роспись всех  

педагогических работников школы о сроках окончания квалификационных 

категорий и сроках прохождения аттестации на соответствие занимаемой 

должности, согласно приложению 1. 

         5. Руководителям методических объединений Бизиной С.В., Власовой 

А.Н., Клюевой Л.В., Коптяевой Т.Ю., Мурсалимой Н.И., Смолиной Б.О. 

спланировать работу методических объединений педагогических работников 

с учетом усиления внимания к результатам деятельности педагогов, 

проходящих аттестацию в 2023-2024 учебном году. 

         6. Контроль над выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Ганиеву Э.А. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                           О.В. Дубровко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу   

№404ос от 31.08.2023г. 

 

 

 

Состав комиссии по аттестации  

педагогических работников  

МБОУ «Новоаганская ОСШ имени  

маршала Советского Союза Г.К. Жукова» 

на соответствие занимаемой должности  

 

 

№ Ф.И.О., должность  

1 Ганиева Эльмира Альфировна, 

заместитель директора  

 

председатель комиссии 

2 Краснобородкина Татьяна Анатольевна, 

заместитель директора 

 

заместитель председателя 

3 Усаченко Ирина Викторовна,  методист 

 

секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

4 Дубровко Ольга Викторовна,  директор 

 

5 Власова Анна Николаевна, заместитель директора  

 

6 Зимина Ирина Витальевна, заместитель председателя СТК МБОУ 

«Новоаганская ОСШ имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова» 

7 Юрьева Мария Антоновна, учитель русского языка и литературы 

высшей квалификационной категории  

8 Баланцева Ольга Николаевна,  учитель ИЗО и технологии, высшей 

квалификационной категории 

9 Мурсалимова Надежда Ивановна, руководитель методического 

объединения начального общего образования, высшей 

квалификационной категории 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу   

№404ос от 31.08.2023г. 

 

 

 

 

 

Состав экспертов  

по аттестации  педагогических работников 

МБОУ «Новоаганская ОСШ  

имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова»    

на соответствие занимаемой должности  

в 2023-2024 учебном году 

 

 
№ Аттестуемый Должность Срок 

аттестации 

Эксперт Должность, 

категория 

1 Казимбекова 

Ханумчакар 

Раджабовна 

Учитель 

английского 

языка 

Сентябрь 

2023 

Кочетова 

Л.Т. 

Заведующий 

информационным 

центром 

 

2. Шайхутдинова 

Зульфия 

Наиловна 

Учитель 

физики 

Сентябрь 

2023 

Клюева Л.В. Учитель 

математики, 

высшая 

квалификационная  

категория 

3. Пуговкина 

Людмила 

Юрьевна 

Учитель 

родного 

русского 

языка и 

родной 

русской 

литературы 

Сентябрь 

2023 

Ганиева 

Э.А. 

Заместитель 

директора, первая 

квалификационная 

категория 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 к приказу   



№404ос от 31.08.2023г. 

 

 

 

График заседаний аттестационной комиссии  

МБОУ «Новоаганская ОСШ  

имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова»   

по определению соответствия занимаемой должности  

педагогическими работниками 

 

 

№ Дата 

 

Аттестуемый Эксперт 

 

1 заседание  

 

29.09.2023 

Казимбекова Ханумчакар 

Раджабовна 

 

Кочетова Л.Т.  

Шайхутдинова Зульфия 

Наиловна 

 

Клюева Л.В. 

Пуговкина Людмила 

Юрьевна 

Ганиева Э.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                        Приложение 1 к приказу 

№404ос от 31.08.2023г. 

 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН АТТЕСТАЦИИ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ И РУКОВОДЯЩИХ РАБОТНИКОВ  

МБОУ «Новоаганская ОСШ имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова» 
№  Ф.И.О. Должность Год последней 

аттестации 

2018/ 

2019 

2019/ 

2020 

2020/ 

2021 

2021/  

2022 

2022/ 

 2023 

2023/ 

2024 

2024/ 

2025 

2025/ 

2026 

2026/ 

2027 

 

2027/ 

2028 

 

1. Дубровко Ольга 

Викторовна 

Директор,  

учитель  

СЗД  28.08.2020                                 

СЗД 26.12.2022 

Приказ №706ос 

от 26.12.2022 

  

 

  12.2022 

Приказ 

№706ос от 

26.12.2022 

  28.08.2025   

26.12.2027 

2 Краснобородкина 

Татьяна 

 Анатольевна 

Заместитель 

директора, учитель 

СЗД 12.04.2021 

Приказ №199ос 

от 12.04.2021  

  12.04.2021 

Приказ 

№199ос от 

12.04.2021 

    12.04.2026   

3 Ганиева Эльмира 

Альфировна 

Заместитель 

директора, учитель  
Первая  

27.04.2022 

№10-П-866 

от 12.05.2022 

  

 

 

 27.04.2022 

Приказ 

№10-П-

866 от 

12.05.2022 

   

 

 

 27.04.2027  

4 Власова Анна 

Николаевна 

Заместитель 

директора, учитель 

СЗД 17.02.2023 

Приказ №114ос 

от 17.02.2023 

    17.02.2023 

Приказ 

№114ос от 

17.02.2023 

    17.02.2028 

5. Ащеулова Татьяна 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

СЗД 15.05.2023 

Приказ №277ос 

от 16.05.2023 

    15.05.2023 

Приказ 

№277ос от 

16.05.2023 

 

    15.05.2028 

6. Баланцева Ольга 

Николаевна 

Учитель ИЗО, 

технологии, 
Высшая 

30.10.2019 

№1419 

 от 01.11.2019 

 30.10.2019 

Приказ 

№1419 от 

01.11.2019 

 

    30.10.2024    

7. Беспалова Ольга 

Витальевна 

Учитель начальных 

классов 

План на СЗД     

 

   30.09.2025   

8.  Бизина Светлана 

Владимировна 

Учитель географии Высшая 
28.02.2023 

№10-П-575 

 от 13.03.2023 

    28.02.2023 

Приказ 

№10-П-

575 от 

13.03.2023 

    28.02.2028 

9. Боровкова Ольга 

Сергеевна 

Учитель начальных 

классов 

СЗД 29.04.2021 

Приказ №231ос 

от 30.04.2021 

  29.04.2021 

Приказ 

№231ос от 

30.04.2021 

    29.04.2026   

10. Демидова Валентина 

Вениаминовна 

Учитель русского 

языка и литературы 
Высшая 

23.08.2023г  

№10-П-2099  

    23.08.2023 

Приказ 

№10-П-

    22.08.2028 



 от 25.08.2099 2099 от 

25.08.2023 

11. Еговцева Оксана 

Евгеньевна 

Учитель музыки Первая 
21.06.2023 

№10-П-1597 

от 27.06.2023 

 

    21.06.2023 

Приказ 

№10-П-

1597 от 

27.06.2023 

 

    21.06.2028 

12. Казимбекова 

Ханцумчакар 

Раджабовна 

Учитель английского 

языка 

План на СЗД      30.09.2023    30.09.2028 

13. Кочетова Лилия 

Талгатовна 

Заведующий 

информационным 

отделом,   

учитель математики 

Первая 
23.08.2023г  

№10-П-2099  

 от 25.08.2099 

    23.08.2023 

Приказ 

№10-П-

2099 от 

25.08.2023 

    22.08.2028 

14. Клюева Лариса 

Валентиновна 

Учитель математики Высшая 

02.04.2019 

№497от16.04.19 

02.04.2019 

Приказ 

№497 от 

16.04.2019 

 

    02.04.2024     

15. Коптяева Татьяна 

Юрьевна 

Учитель русского 

языка и  литературы 

СЗД 31.10.2019 

№625ос 

от31.10.2019 

 31.10.2019 

Приказ 

№625ос от 

31.10.2019 

    31.10.2024    

16. Кузнецова Альфреда 

Накиповна 

Учитель биологии и 

химии 
Высшая 

17.05.2019 

№67 9от 28.05.19 

17.05.2019 

Приказ 

№697 от 

28.05.2019 

 

    17.05.2024     

17. Лушникова Оксана 

Юрьевна 

Педагог-психолог Первая 

25.09.2018 

№2837 

от 10.10.2018 

Мин-во 

образования 

Омской области 

     25.09.2023     

18. Мурсалимова 

Надежда Ивановна 

Учитель начальных 

классов 
Высшая 

29.01.2020 

№14 4от 06.02.20 

 29.01.2020 

Приказ 

№144 от 

06.02.2020 

    29.01.2025    

19. Олексенко Анжела 

Павловна 

Учитель истории Высшая 

23.05.2023 

№10-П-1267  

от 25.05.2023 

    23.05.2023 

Приказ 

№10-П-

1267 от 

25.05.2023 

    23.05.2028 

20. Прокопчук Яна 

Владимировна 

Учитель английского 

языка 

План на СЗД        30.09.2025   

21. Пуговкина Людмила 

Юрьевна 

Социальный педагог  

 

 

 

Учитель родного 

русского языка и 

СЗД   

20.05.2022 

Приказ №344ос 

от 20.05.2022 

СЗД 30.09.2023 

   20.05.2022 

Приказ 

№344ос от 

20.05.2022 

  

 

 

 

 

30.09.2023 

  20.05.2027  

 

 

 

 

30.09.2028 



родной русской 

литературы 

22. Речапова Жануфа 

Зинатулловна 

Учитель начальных 

классов 
Первая 

23.05.2023 

№10-П-1267  

от 25.05.2023 

 

 

   23.05.2023 

Приказ 

№10-П-

1267 от 

25.05.2023 

    23.05.2028 

23. Смолина Богдана 

Олеговна 

Учитель физической 

культуры 
Первая 

23.05.2023 

№10-П-1267  

от 25.05.2023 

    23.05.2023 

Приказ 

№10-П-

1267 от 

25.05.2023 

    23.05.2028 

24. Султанова Вилена 

Курбангалеевна 

Учитель английского 

языка 

План на СЗД       30.09.2024    

25. Сурикова Вероника 

Сергеевна 

Учитель начальных 

классов 
Первая 

19.07.2023 

№10-П-1883  

от 28.07.2023 

 

     19.07.2023 

Приказ 

№10-П-

1883  

от 

28.07.2023 

   19.07.2028 

26. Таночева Елена 

Игоревна 

Педагог-организатор 

 

СЗД  

30.03.2022 

Приказ №229ос 

от 30.03.2022 

   30.03.2022 

Приказ 

№229ос от 

30.03.2022 

 

    30.03.2027  

27. Ульянова Ольга 

Александровна  

Учитель начальных 

классов 
Первая 

19.07.2023 

№10-П-1883  

от 28.07.2023 

 

     19.07.2023 

Приказ 

№10-П-

1883  

от 

28.07.2023 

   19.07.2028 

28. Усаченко Ирина 

Викторовна 

Методист, 

 

 

учитель математики 

СЗД 17.02.2023 

Приказ №114ос 

от 17.02.2023 

СЗД 21.01.2020 

Приказ №37ос от 

22.01.2020 

 

 

 

 

- 

 

 

 

21.01.2020 

Приказ 

№37ос от 

22.01.2020 

  17.02.2023 

Приказ 

№114ос от 

17.02.2023 

 

 

 

 - 

 

 

 

21.01.2025 

  17.02.2028 

29. Шайхутдинова 

Зульфия Наиловна 

Учитель физики  План на СЗД  

 

     30.09.2023    30.09.2028 

30. Юрьева Мария 

Антоновна 

Учитель русского 

языка и литературы 
Высшая 

17.12.2019 

№1716 от 

19.12.2019 

 17.12.2019 

Приказ 

№1716 от 

19.12.2019 

    17.12.2024    



Высшая категория Первая категория 

 
ФИО  Должность ФИО Должность 

 
Баланцева О.Н. 

Бизина С.В. 

Демидова В.В. 

Клюева Л.В. 

Кузнецова А.Н. 

Мурсалимова Н.И. 

Олексенко А.П. 

Юрьева М.А.  

Учитель ИЗО, технологии 

Учитель географии 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель математики 

Учитель биологии, химии 

Учитель начальных классов 

Учитель истории, обществознания 

Учитель русского языка и литературы 

 

Ганиева Э.А. 

Еговцева О.Е. 

Кочетова Л.Т. 

Лушникова О.Ю. 

Речапова Ж.З. 

Смолина Б.О. 

Сурикова В.С. 

Ульянова О.А. 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель музыки 

Учитель математики 

Педагог-психолог 

Учитель начальных классов 

Учитель физической культуры 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

8 педагогов 8 педагогов 

 

 



 


		2024-07-19T09:18:18+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА"




